
C. dohody SMB: 5122174204

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ VZÁJEMNÝCH PRÁV A POVINNOSTÍ ZE SMLOUVY O DÍLO
Č.5121054084

podle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

(dále také jen „Dohoda o vypořádání")

uzavřená mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Statutární město Brno

Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno

44992785

CZ44992785

Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 111246222/0800, ověřený 

bankovní účet

se sídlem:

ICO:

DIČ:

bankovní spojení:

JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkouzastoupená: 

k podpisu dohody oprávněn: Mgr. vedoucí OS MMB

dále jen jako „Město"

a

Petr Sobotka

se sídlem:

IČO:

DIČ:

plátce DPH 

společnost zapsaná 

bankovní spojení: 

zastoupená 

kontaktní osoba:

Nový Jimramov 30, 592 42 Nový Jimramov

74466992

CZ8108034781

Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona

Petrem Sobotkou

Petr Sobotka

Telefon:

E-mail:

dále jen jako „Petr Sobotka"

(město a Petr Sobotka dále společně též jen jako „strany této dohody")



C. dohody SMB: 5122174204

Úvodní ustanovení a prohlášení

1. Strany této dohody prohlašují a činí nesporným, že dne 2. 11.2021 byla mezi Městem, 
jakožto objednatelem na straně jedné a Petrem Sobotkou, jakožto zhotovitelem na 
straně druhé, uzavřena Smlouva o dílo č. 5121054084, která byla uzavřena na základě 
výběrového řízení na veřejnou zakázku Kluziště Vodová - multifunkční povrch.

2. Strany této dohody konstatují, že předmětem smlouvy byla dodávka a montáž 
mobilního univerzálního sportovního povrchu na stávající betonový povrch venkovního 
kluziště u Městských hal Vodová v Brně. Cena díla byla sjednána ve výši 1 345 528,- 
Kč bez DPH a měla být uhrazena po předání a převzetí sportovního povrchu.

3. Strany této dohody prohlašují a činí nesporným, že dne 3.12. 2021 byla na základě 
faktury vystavené Petrem Sobotkou Městem uhrazena faktura na částku 1 150 032,- 
Kč bez DPH pouze za dodávku sportovního povrchu s tím, že s ohledem na zimní 
období nebylo možné realizovat montáž tohoto povrchu.

4. Strany této dohody prohlašují a činí nesporným, že montáž sportovního povrchu byla 
dokončena v roce 2022. K úhradě tak zbývá 195 496,- Kč bez DPH.

Vypořádání

1. Vzhledem k tomu, že smlouva o dílo pozbyla účinnosti v roce 2021, není možné uzavřít 
dodatek k uvedené smlouvě. Strany této dohody se proto dohodly, že veškerá práva a 
povinnosti mezi stranami této dohody se v celém rozsahu vypořádávají tak jak je 
uvedeno dále v bodě 2 tohoto článku a strany této dohody po sobě ve vztahu 
k předmětu vypořádání nebudou ničeho dalšího požadovat, než je uvedeno dále 
v tomto článku.

2. Město se zavazuje zaplatit Petru Sobotkovi částku ve výši 195 496,- Kč bez DPH, a to 

na základě faktury vystavené Petrem Sobotkou do 10-ti dnů od nabytí účinnosti této 
dohody, splatnost faktury je stanovena na 14 kalendářních dnů ode dne její doručení 
Městu.

III.
Závěrečná ujednání

1. Dohoda nabude platnosti dnem jejího podpisu stranami této dohody a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 

„zákon o registru smluv"). Strany této dohody se dohodly, že dohodu uveřejní v registru 
smluv Město.

2. Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci této dohody, přičemž obě strany obdrží po jednom vyhotovení.

3. Právní vztahy mezi stranami této dohody, které nejsou upraveny touto dohodou, se řídí 
platným právním řádem České republiky.

4. Strany této dohody shodně prohlašují, že si dohodu před jejím podpisem přečetly a 

dohodly se o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. Strany této dohody svými 
podpisy současně potvrzují, že dohodu uzavřely po vzájemném projednání podle jejich



C. dohody SMB: 5122174204

svobodné a pravé vůle projevené určitě a srozumitelně a rovněž potvrzují, že při jejím 

uzavření nebylo zneužito tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 

lehkomyslnosti žádné ze stran této dohody.

Doložka: Tato dohoda byla schválena Radou města Brna na schůzi č. R8/238 konané dne 

21.9.2022.

MAJďj l xli 1V Brně dne V dne

Petr Sobotka

vedoucí Odboru sportu MMB




